
 
 

UCHWAŁA NR VIII/61/2024 
RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 20 listopada 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłaj na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212  i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kłaj w 2024 r. – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kłaj w 2024 r. – jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Kłaj w 2024 r. – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Kłaj na rok 2024 nr LXIV/520/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany wynikające z załącznika nr 1, 2 i 3. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Kłaj na rok 2024 nr LXIV/520/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 9.787.075,30 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętej pożyczki długoterminowej w kwocie 5.785.000,00 zł, 

2) pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Krakowie w kwocie 757.099,69 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 79.374,16 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 99.896,34 zł, 

5) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 
2.565.705,11 zł, 

6) spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 500.000,00 zł.”.; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.887.075,30 zł, w tym z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 7251



a) zaciągniętej pożyczki długoterminowej w kwocie 7.785.000,00 zł, 

b) pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Krakowie w kwocie 757.099,69 zł, 

c) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
79.374,16 zł, 

d) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 99.896,34 zł, 

e) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 
w kwocie 2.665.705,11 zł, 

f) z tytułu spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 500.000,00 zł 

- oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.100.000,00 zł, jak w załączniku nr 3 do 
uchwały. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) z tytułu zaciąganych pożyczek w 2024 roku na łączną kwotę 8.642.099,69 zł z przeznaczeniem na: 

a) pokrycie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 6.542.099,69 zł, 

b) pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu na kwotę 2.100.000,00 zł. 

3. Upoważnia się  Wójta Gminy Kłaj do: 

1) zaciągnięcia w 2024 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
1.000.000,00 zł, 

2) zaciągania pożyczek określonych w ust. 2 pkt 2 w łącznej kwocie 8.542.099,69 zł. 

3) udzielania w trakcie roku 2024 pożyczek z budżetu Gminy Kłaj do kwoty łącznej 100.000,00 zł.”; 

3) Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7251



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 20 listopada 2024 r. 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
bieżące 

010  Rolnictwo i łowiectwo 500 128,83   -360 645,38   360 645,38   500 128,83   
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00   0,00   0,00   0,00   
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   0,00   360 645,38   360 645,38   
 0970 Wpływy z różnych dochodów 360 645,38   -360 645,38   0,00   0,00   

020  Leśnictwo 3 500,00   0,00   47,00   3 547,00   
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00   0,00   0,00   0,00   

 0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

3 500,00   0,00   47,00   3 547,00   

700  Gospodarka mieszkaniowa 169 004,00   0,00   7 772,00   176 776,00   
 0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00   0,00   585,00   585,00   
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00   0,00   1 400,00   1 400,00   
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   0,00   2 427,00   2 427,00   
 0970 Wpływy z różnych dochodów 84 640,00   0,00   3 360,00   88 000,00   

750  Administracja publiczna 388 970,16   0,00   8 431,00   397 401,16   
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   0,00   3 581,00   3 581,00   
 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 4 200,00   0,00   850,00   5 050,00   
 0970 Wpływy z różnych dochodów 35 000,00   0,00   4 000,00   39 000,00   

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 29 399 608,00   -21 500,00   173 190,00   29 551 298,00   

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 50 000,00   0,00   2 669,00   52 669,00   
 0320 Wpływy z podatku rolnego 632 786,00   -21 500,00   0,00   611 286,00   
 0330 Wpływy z podatku leśnego 171 956,00   0,00   74,00   172 030,00   
 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 240 000,00   0,00   5 447,00   245 447,00   
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 100 000,00   0,00   160 000,00   1 260 000,00   
 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 15 000,00   0,00   2 000,00   17 000,00   
 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 28 000,00   0,00   3 000,00   31 000,00   

801  Oświata i wychowanie 2 610 241,07   0,00   10 000,00   2 620 241,07   
 0830 Wpływy z usług 189 471,00   0,00   10 000,00   199 471,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7251



852  Pomoc społeczna 1 164 689,69   -9 000,00   9 000,00   1 164 689,69   
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   0,00   9 000,00   9 000,00   

 2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

9 000,00   -9 000,00   0,00   0,00   

855  Rodzina 3 815 646,72   -25 000,00   25 000,00   3 815 646,72   
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   0,00   25 000,00   25 000,00   

 2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

30 000,00   -25 000,00   0,00   5 000,00   

bieżące razem: 63 022 237,40   -416 145,38   594 085,38   63 200 177,40   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 49 052,47   0,00   0,00   49 052,47   
majątkowe 

majątkowe razem: 23 880 519,49   0,00   0,00   23 880 519,49   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 355 614,34   0,00   0,00   2 355 614,34   

Ogółem: 86 902 756,89   -416 145,38   594 085,38   87 080 696,89   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 404 666,81   0,00   0,00   2 404 666,81   

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7251



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 20 listopada 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 18 856 569,32   2 064 006,45   2 064 006,45   2 630,92   2 061 375,53   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   16 792 562,87   16 192 562,87   50 000,00   600 000,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 1 500,00   1 500,00   1 500,00   0,00   1 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 18 858 069,32   2 065 506,45   2 065 506,45   2 630,92   2 062 875,53   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   16 792 562,87   16 192 562,87   50 000,00   600 000,00   0,00   
przed zmianą 12 500,00   12 500,00   12 500,00   0,00   12 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 1 500,00   1 500,00   1 500,00   0,00   1 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    01030 Izby rolnicze 
po zmianach 14 000,00   14 000,00   14 000,00   0,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 989 100,00   1 164 100,00   1 164 100,00   0,00   1 164 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   825 000,00   825 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 68 324,00   68 324,00   68 324,00   0,00   68 324,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   700  

Gospodarka 
mieszkaniow
a 

po zmianach 2 057 424,00   1 232 424,00   1 232 424,00   0,00   1 232 424,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   825 000,00   825 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 1 989 100,00   1 164 100,00   1 164 100,00   0,00   1 164 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   825 000,00   825 000,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 68 324,00   68 324,00   68 324,00   0,00   68 324,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomośc
iami 

po zmianach 2 057 424,00   1 232 424,00   1 232 424,00   0,00   1 232 424,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   825 000,00   825 000,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 3 251 812,53   519 572,53   428 812,53   543,27   428 269,26   0,00   90 760,00   0,00   0,00   0,00   2 732 240,00   2 732 240,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -250 000,00   -250 000,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   250 000,00   250 000,00   0,00   0,00   0,00   754  

Bezpieczeńst
wo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożar
owa po zmianach 3 251 812,53   519 572,53   428 812,53   543,27   428 269,26   0,00   90 760,00   0,00   0,00   0,00   2 732 240,00   2 732 240,00   0,00   0,00   0,00   

przed zmianą 3 091 240,00   359 000,00   344 000,00   0,00   344 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   2 732 240,00   2 732 240,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie -250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -250 000,00   -250 000,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   250 000,00   250 000,00   0,00   0,00   0,00    75412 Ochotnicze 

straże 
pożarne 

po zmianach 3 091 240,00   359 000,00   344 000,00   0,00   344 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   2 732 240,00   2 732 240,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 390 956,34   390 956,34   390 956,34   129 410,00   261 546,34   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 8 116,00   8 116,00   8 116,00   0,00   8 116,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   851  Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 399 072,34   399 072,34   399 072,34   129 410,00   269 662,34   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 331 376,34   331 376,34   331 376,34   120 000,00   211 376,34   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 8 116,00   8 116,00   8 116,00   0,00   8 116,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00    85154 

Przeciwdziała
nie 
alkoholizmo
wi 

po zmianach 339 492,34   339 492,34   339 492,34   120 000,00   219 492,34   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
przed zmianą 96 789 832,19   66 188 222,04   54 740 815,79   35 028 253,87   19 712 561,92   2 727 335,00   6 170 480,61   128 426,64   574 032,00   1 847 132,00   30 601 610,15   30 001 610,15   1 098 299,28   600 000,00   0,00   
zmniejszenie -250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -250 000,00   -250 000,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 327 940,00   77 940,00   77 940,00   0,00   77 940,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   250 000,00   250 000,00   0,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 96 867 772,19   66 266 162,04   54 818 755,79   35 028 253,87   19 790 501,92   2 727 335,00   6 170 480,61   128 426,64   574 032,00   1 847 132,00   30 601 610,15   30 001 610,15   1 098 299,28   600 000,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7251



 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7251



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 20 listopada 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KŁAJ NA 2024 ROK. 

   Plan przed 
zmianami  Zmiana Plan po 

zmianach 
     

A DOCHODY OGÓŁEM 86 902 756,89 177 940,00 87 080 696,89 
     
     

B WYDATKI OGÓŁEM 96 789 832,19 77 940,00 96 867 772,19 
     
     

C Nadwyżka/Deficyt (A-B) -9 887 075,30 100 000,00 -9 787 075,30 
     
     

D FINANSOWANIE (E-F) 9 887 075,30 -100 000,00 9 787 075,30 
     

E PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 11 887 075,30 0,00 11 887 075,30 
 z tego:    

 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 2 665 705,11 0,00 2 665 705,11 

 spłata udzielonej w 2021 r. pożyczki 500 000,00 0,00 500 000,00 
 zaciągnięta pożyczka długoterminowa 7 785 000,00 0,00 7 785 000,00 
 pożyczka zaciągnięta w WFOŚiGW w Krakowie 757 099,69 0,00 757 099,69 

 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 99 896,34 0,00 99 896,34 

 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 79 374,16 0,00 79 374,16 

 w tym:    

 
na wyprzedzajace finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

0,00 0,00 0,00 

F ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 2 000 000,00 100 000,00 2 100 000,00 
 z tego:    
 wykup obligacji 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
 udzielone pożyczki 0,00 100 000,00 100 000,00 
 w tym:    

 
na wyprzedzajace finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 0,00 0,00 0,00 

  

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7251



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 20 listopada 2024 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody 
plan 

Wydatki 
plan 

1.  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawne oraz wydatki 
związane z ich poborem 756  245 447,00  

1.1 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw   245 447,00  

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   245 447,00  
2. Ochrona zdrowia 851   330 867,46 
2.1  Zwalczanie narkomanii  85153  58 520,00 
 wydatki bieżące, w tym:    58 520,00 
 1. wydatki bieżące jednostek budżetowych    58 520,00 
 1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane    8 520,00 
 1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    50 000,00 

2.1.1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 
uzależnionych od narkotyków    12 000,00 

2.1.2 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii    30 000,00 

2.1.3 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, 
pomocy psychospołecznej i prawnej    10 520,00 

2.1.4 
Wspamaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii    6 000,00 

2.2  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  272 347,46 
 wydatki bieżące, w tym:    272 347,46 
 1. wydatki bieżące jednostek budżetowych    272 347,46 
 1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane    120 000,00 
 1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    152 347,46 

2.2.1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitaji dla 
osób uzależnionych od alkoholu    151 347,46 

2.2.2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie    53 000,00 

2.2.3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoteraputycznych    58 000,00 

2.2.4 
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych    10 000,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7251



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 20 listopada 2024 r. 

Plan dochodów z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) i wydatków 

nimi sfinanowanych. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody 
plan 

Wydatki 
plan 

1.  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 756  52 669,00  

1.1 Wpływy z różnych rozliczeń  75618 52 669,00  

1.1.1 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym   52 669,00  

2. Ochrona zdrowia 851   67 144,88 
2.2  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  67 144,88 
 wydatki bieżące, w tym:    67 144,88 
 1. wydatki bieżące jednostek budżetowych    67 144,88 
 1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    67 144,88 

  

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7251



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Gminy Kłaj 
z dnia 20 listopada 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kłaj na 2024 rok. 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu Gminy Kłaj 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

      

754  
Bezpieczeństwo 
publicze i ochrona 
przeciwpożarowa 

  250 000,00 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 250 000,00 

801  Oświata i wychowanie  280 000,00 1 004 635,00 

 80104 Przedszkola Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty  1 004 635,00 

   
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

280 000,00  

855  Rodzina  0,00 55 200,00 

 85516 
System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 55 200,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 1 057 500,00 140 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 140 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 600 000,00  

 92116 Biblioteki Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 454 500,00  

 92116 Biblioteki 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

3 000,00  

926  Kultura fizyczna  0,00 190 000,00 

 92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 190 000,00 

RAZEM 1 337 500,00 1 639 835,00 

  

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7251


	UCHWAŁA NR VIII/61/2024 RADY GMINY KŁAJ z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 pkt 2
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. d w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. e w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. f w § 3 pkt 2 zm. ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 zm. ust. 1 lit. f


	zm. ust. 2 w § 3 pkt 2
	pkt 1 w § 3 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 3 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2


	zm. ust. 3 w § 3 pkt 2
	pkt 1 w § 3 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 3 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 3 pkt 2 zm. ust. 3


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KŁAJ NA 2024 ROK.
	Załącznik 4 - Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.
	Załącznik 5 - Plan dochodów z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) i wydatków nimi sfinanowanych.
	Załącznik 6 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kłaj na 2024 rok.


		2024-11-25T14:41:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




